
23 juin 2011 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 18 sur 125

. .

Décrets, arrêtés, circulaires

TEXTES GÉNÉRAUX

MINISTÈRE DE L’ÉCONOMIE, DES FINANCES ET DE L’INDUSTRIE

Arrêté du 10 juin 2011 modifiant l’arrêté du 2 septembre 2008
relatif aux communes touristiques et aux stations classées de tourisme

NOR : EFII1027293A

La ministre de l’écologie, du développement durable, des transports et du logement, le ministre de l’intérieur,
de l’outre-mer, des collectivités territoriales et de l’immigration, la ministre de l’économie, des finances et de
l’industrie, le ministre de l’agriculture, de l’alimentation, de la pêche, de la ruralité et de l’aménagement du
territoire, le ministre de la culture et de la communication, la ministre des sports, la ministre auprès du ministre
de l’intérieur, de l’outre-mer, des collectivités territoriales et de l’immigration, chargée de l’outre-mer, et le
secrétaire d’Etat auprès de la ministre de l’économie, des finances et de l’industrie, chargé du commerce, de
l’artisanat, des petites et moyennes entreprises, du tourisme, des services, des professions libérales et de la
consommation, 

Vu le code du tourisme ;
Vu l’arrêté du 2 septembre 2008 relatif aux communes touristiques et aux stations classées de tourisme,

notamment son article 3, 

Arrêtent :

Art. 1er. − Au c du 4o de l’article 3 de l’arrêté du 2 septembre 2008 susvisé, les mots : « au moins au
niveau deux étoiles. » sont remplacés par les mots : « dans la catégorie I. ».

Art. 2. − Durant une période transitoire s’achevant le 1er janvier 2014, toute commune touristique candidate
au classement en station de tourisme peut disposer d’un office de tourisme classé au moins au niveau deux
étoiles exerçant ses compétences sur son territoire.

Art. 3. − La ministre de l’écologie, du développement durable, des transports et du logement, le ministre de
l’intérieur, de l’outre-mer, des collectivités territoriales et de l’immigration, la ministre de l’économie, des
finances et de l’industrie, le ministre de l’agriculture, de l’alimentation, de la pêche, de la ruralité et de
l’aménagement du territoire, le ministre de la culture et de la communication, la ministre des sports, la ministre
auprès du ministre de l’intérieur, de l’outre-mer, des collectivités territoriales et de l’immigration, chargée de
l’outre-mer, et le secrétaire d’Etat auprès de la ministre de l’économie, des finances et de l’industrie, chargé du
commerce, de l’artisanat, des petites et moyennes entreprises, du tourisme, des services, des professions
libérales et de la consommation, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté,
qui sera publié au Journal officiel de la République française.

Fait le 10 juin 2011.

La ministre de l’économie,
des finances et de l’industrie, 

CHRISTINE LAGARDE

La ministre de l’écologie,
du développement durable,

des transports et du logement, 
NATHALIE KOSCIUSKO-MORIZET

Le ministre de l’intérieur,
de l’outre-mer, des collectivités territoriales

et de l’immigration, 
CLAUDE GUÉANT

Le ministre de l’agriculture, de l’alimentation,
de la pêche, de la ruralité

et de l’aménagement du territoire,
BRUNO LE MAIRE



23 juin 2011 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 18 sur 125

. .

Le ministre de la culture
et de la communication, 
FRÉDÉRIC MITTERRAND

La ministre des sports,
CHANTAL JOUANNO

La ministre auprès du ministre de l’intérieur,
de l’outre-mer, des collectivités territoriales

et de l’immigration, chargée de l’outre-mer, 
MARIE-LUCE PENCHARD

Le secrétaire d’Etat
auprès de la ministre de l’économie, 

des finances et de l’industrie,
chargé du commerce, de l’artisanat,
des petites et moyennes entreprises, 

du tourisme, des services,
des professions libérales et de la consommation, 

FRÉDÉRIC LEFEBVRE


